

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DATRONIX HOLDINGS LIMITED

連達科技控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：889)

截至 2022 年 12 月 31 日止年度之全年業績

連達科技控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2022 年 12 月 31 日止年度之經審核綜合業績連同 2021 年同期的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表 截至 2022 年 12 月 31 日止年度

	附註	2022 年 千港元	2021 年 千港元
營業額	5	262,424	243,601
銷售成本		(181,751)	(158,192)
毛利		80,673	85,409
其他收入	6	8,983	5,504
投資物業的估值收益		29,500	2,200
分銷及銷售費用		(18,200)	(17,604)
行政費用		(72,740)	(68,601)
財務費用		(39)	(36)
除稅前溢利	7	28,177	6,872
所得稅支出	8		
即期稅項 - 本年度撥備		(1,827)	(3,992)
- 過往年度撥備多提 / (不足)，淨額		245	(31)
遞延稅項抵免		1,280	977
		(302)	(3,046)
年度溢利及本公司擁有人應佔		27,875	3,826

綜合損益及其他全面收益表
截至 2022 年 12 月 31 日止年度 (續)

	附註	2022 年 千港元	2021 年 千港元
年度溢利及本公司擁有人應佔		27,875	3,826
其他全面收益，扣除稅項			
其後可重新分類至損益的項目:			
海外業務換算所產生之匯兌差額		(21,114)	5,819
不可重新分類至損益的項目:			
重估自用之租賃土地及自用樓宇之(虧損)/ 盈餘		(16,264)	9,355
以公平值計量且變動入其他全面收益之股本工具之公平 值變動，扣除稅項		120	-
於其他全面收益確認自用之租賃土地及自用樓宇之減值 損失		(12,128)	-
年度其他全面(虧損)/ 收益及本公司擁有人應佔，扣除 稅項		(49,386)	15,174
年度全面(虧損)/ 收益總額及本公司擁有人應佔		(21,511)	19,000
每股盈利			
- 基本及攤薄	9	HK\$0.087	HK\$0.012

綜合財務狀況表於 2022 年 12 月 31 日

	附註	2022 年 千港元	2021 年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		492,866	541,076
投資物業		113,700	84,200
以公平值計量且變動入其他全面收益之股本工具		16,745	-
購買物業、廠房及設備之預付款		189	2,490
商譽		9,486	9,486
遞延稅項資產		272	311
		<u>633,258</u>	<u>637,563</u>
流動資產			
存貨		108,629	106,647
應收賬款	10	33,769	29,904
預付賬款、按金及其他應收款項		6,341	5,578
應收最終母公司款項		122	112
應收關連公司款項		286	257
預交稅款		-	1,223
以公平值計量且變動入損益之金融資產		7,904	-
現金及等同現金項目		136,772	208,215
		<u>293,823</u>	<u>351,936</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	11	19,781	42,143
應付關連公司款項		1,055	423
租賃負債		584	576
即期稅項負債		363	2,272
		<u>21,783</u>	<u>45,414</u>
流動資產淨值		<u>272,040</u>	<u>306,522</u>
資產總值減流動負債		<u>905,298</u>	<u>944,085</u>
非流動負債			
租賃負債		834	690
僱員福利		18,279	19,424
應付保留金	11	3,608	4,510
遞延稅項負債		32,299	41,272
		<u>55,020</u>	<u>65,896</u>
資產淨值		<u>850,278</u>	<u>878,189</u>

綜合財務狀況表於 2022 年 12 月 31 日(續)

	2022 年 千港元	2021 年 千港元
權益		
股本	32,000	32,000
儲備	818,278	846,189
權益總額	<u>850,278</u>	<u>878,189</u>

附註：

1. 遵守聲明

本公司之綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）及香港公認之會計準則而編製。此等綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定及香港公司條例之披露規定（「上市規則」）。

2. 編製基準

本公司之綜合財務報表乃按照香港財務報告準則及根據歷史成本法編製，惟當中自用之租賃土地和自用樓宇、投資物業、以公平值計量且變動入其他全面收益之股本工具及以公平值計量且變動入損益之金融資產按估值或公平值，詳見於週年報告所載之會計政策。

3. 功能及呈列貨幣

本公司之功能貨幣為港元（「港元」）。本集團各實體以其本身之功能貨幣維持賬簿及記錄。本公司之綜合財務報表乃以港元呈列。董事會認為，由於本公司股本在香港聯合交易所的主板上市，故使用港元呈列等財務報表更為合適。

4. 採納香港財務報告準則

(a) 採納新訂／經修訂香港財務報告準則 - 自 2022 年 1 月 1 日生效

香港財務報告準則第16號之修訂	2021年6月30日後與2019冠狀病毒病相關的租金寬減
香港會計準則第37號之修訂	虧損性合約—履約成本
香港會計準則第16號之修訂	物業、廠房及設備：用作擬定用途前的所得款項
香港財務報告準則第3號之修訂	概念框架之提述
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則2018年至2020年週期的年度改進

自 2022 年 1 月 1 日生效之其他新訂／經修訂香港財務報告準則對本集團的會計政策並無重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂／經修訂香港財務報告準則

本集團尚未能確定此等新公佈會否將致本集團之會計政策及財務報表造成重大變動。

5. 分部資料

集團以主要營運決策者在評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門的內部報告作為經營分部的基準。

本集團主要在香港及海外市場從事製造及買賣電子元件。本集團主要營運決策者定期審閱其按集團為一體的綜合財務資料，以評估表現及作出資源分配決策，並認為本集團僅有一個經營分部。

a) 地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶銷售收益之地理位置之資料和除金融工具外的非流動資產(「指定非流動資產」)。

本集團之主要地區分部資料如下：

	對外銷售 (根據客戶位置)		指定非流動資產 (根據資產位置)	
	2022年 千港元	2021年 千港元	2022年 千港元	2021年 千港元
香港 (集團產生收益之存冊地點)	522	849	340,356	322,421
中國	16,176	17,585	222,682	248,018
美國	230,248	210,198	11,771	11,765
越南	-	-	58,449	55,359
歐洲聯盟	4,778	4,855	-	-
其他國家	10,700	10,114	-	-
	<u>261,902</u>	<u>242,752</u>	<u>292,902</u>	<u>315,142</u>
總額	<u>262,424</u>	<u>243,601</u>	<u>633,258</u>	<u>637,563</u>

b) 按分類的營業收益資料

下表中，收入按主要產品和收入確認時間分類。

	2022年 千港元	2021年 千港元
主要產品		
電子元件	<u>262,424</u>	<u>243,601</u>
收入確認時間		
時間點	<u>262,424</u>	<u>243,601</u>

上列附註(a) 列載有關來自客戶合同按地理位置的分類。

下表中，提供有關來自客戶合約的應收賬款資料：

	2022年 千港元	2021年 千港元
由銷售電子元件產生的應收賬款	<u>33,769</u>	<u>29,904</u>

根據香港財務報告準則第 15 號，由銷售合同中客戶就貿易及其他應付款項中產生的預收款項將重新分類為合約負債。本集團認為客戶的預收款項對財務報表未有重大影響，因此該金額並未單獨披露為合約負債。

5. 分部資料 (續)

c) 有關主要客戶資料

於相應年度，來自外部客戶之收益佔本集團之唯一經營活動買賣電子元件之收入總額逾 10%，詳情如下：

	2022 年 千港元	2021 年 千港元
客戶甲	58,301	56,184
客戶乙	54,538	45,258
客戶丙	42,029	39,682
	<u>154,868</u>	<u>141,124</u>

6. 其他收入

	2022 年 千港元	2021 年 千港元
銀行利息收入	1,234	1,055
應收款項之預期信貸虧損之變動	(173)	255
其他應收款項之預期信貸虧損之變動	-	2,381
以公平值計量且變動入損益之金融資產之變動	114	-
營運租賃下之租金收入	1,969	1,176
匯兌收益，淨額	1,857	181
政府補貼	2,546	70
來自以公平值計量且變動入其他全面收益 之股本工具之股息收入	256	-
其他收入	1,180	386
	<u>8,983</u>	<u>5,504</u>

7. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除/(計入)：

	2022 年 千港元	2021 年 千港元
已出售存貨之賬面值	182,705	162,987
存貨撇減虧損回撥	-	(4,795)
存貨撥備	<u>954</u>	<u>-</u>
確認為開支的存貨成本	181,751	158,192
核數師酬金	870	830
折舊開支：		
- 自置物業、廠房及設備	4,066	6,516
- 使用權資產，包括於		
- 按公平值列賬持有作自用之租賃土地及物業之所有權權益	7,798	4,840
- 按成本列賬持有作自用之租賃土地之所有權權益	743	757
- 按成本列賬其他自用之租賃物業	594	529
應收款項之預期信貸虧損之變動	173	(255)
其他應收款項之預期信貸虧損之變動	-	(2,381)
研究及開發費用	5,092	4,818
於年度內產生租金收入的投資物業直接營運開支	<u>99</u>	<u>444</u>

10. 應收賬款

本集團一般給予客戶之信貸期介乎30日至90日之間。本集團會密切監控逾期應收賬款。高層管理人員會定期審閱逾期的應收賬款。

於結算日根據發票日期的應收賬款之賬齡分析如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
30日內	15,034	17,425
31至60日	9,728	6,611
61至90日	5,118	2,211
90日以上	4,720	4,315
	<u>34,600</u>	<u>30,562</u>
減：虧損撥備	(831)	(658)
	<u><u>33,769</u></u>	<u><u>29,904</u></u>

11. 應付賬款及其他應付款項

	2022年 千港元	2021年 千港元
流動負債		
應付賬款	8,618	11,170
其他應付款項及應計費用	10,604	12,921
應付生產廠房的費用	559	18,052
	<u>19,781</u>	<u>42,143</u>
非流動負債		
應付保留金	3,608	4,510
	<u><u>3,608</u></u>	<u><u>4,510</u></u>

於結算日根據發票日期的應付賬款之賬齡分析如下：

	2022年 千港元	2021年 千港元
30日內	3,916	4,523
31至60日	3,022	3,681
61至90日	1,046	1,570
90日以上	634	1,396
	<u>8,618</u>	<u>11,170</u>

12. 股息

董事會不建議就截至2022年12月31日止年度宣派末期股息(2021年：每股0.01港元，合共3,200,000港元)。年內亦已派發中期股息每股0.01港元(2021年：0.01港元)。

末期股息

董事會不建議就截至 2022 年 12 月 31 日止年度宣派末期股息。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權出席將於 2023 年 6 月 1 日(星期四)舉行之股東週年大會及於會上投票之股東身分,本公司的股份過戶登記將由 2023 年 5 月 29 日(星期一)起至 2023 年 6 月 1 日(星期四)止(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票,所有過戶文件連同有關股票務須於 2023 年 5 月 25 日(星期四)下午 4 時 30 分之前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司,地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。

香港立信德豪會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團載列於初部業績公佈截至 2022 年 12 月 31 日止年度之綜合損益表、綜合其他全面收益表、綜合財務狀況表和相關的附註已獲得本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司所同意,該等數字乃本年度本集團經審核綜合財務報表所呈列之數額。香港立信德豪會計師事務所有限公司就此執行的相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證業務約定,因此香港立信德豪會計師事務所有限公司亦不會就此公佈作出具體保證。

管理層討論及分析

全面回顧

全球經濟活動經歷了比預期更廣泛的放緩，同時觀察到創紀錄的高通脹。連達科技的銷售和營業收入受到經濟放緩和各種成本因素增加的直接影響。連達科技錄報 2022 年收入為 262,400,000 港元，而 2021 年為 243,600,000 港元，增長 7.7%。2022 年毛利下降至 80,700,000 港元，而去年同期為 85,400,000 港元。2022 年毛利率下降至 30.7%，而 2021 年同期為 35.1%。

營運利潤從 2021 年的 6,900,000 港元增至 2022 年的 28,200,000 萬港元，銷售額之 10.7%，這是由於投資物業重估的估值收益為 29,500,000 港元。撇除其他收入和收益及投資物業的估值收益，我們在 2022 年錄報營運虧損為 10,300,000 港元，而 2021 年同期虧損為 1,000,000 港元。2022 年淨利潤為 27,900,000 港元，較 2021 年同期增加 24,000,000 港元。

於 2022 年 12 月 31 日，連達科技的綜合財務狀況維持穩定，現金達 136,700,000 港元，並無發行任何銀行債務。

市場回顧

通訊及網絡

於 2022 年，通訊分部銷售額錄報 50,700,000 港元，而 2021 年為 64,600,000 港元，減少 21%。該分部貢獻本集團總營業額的 19%。

數據處理

該分部的銷售額為 34,800,000 港元，較 2021 年增加 11%。該分部的客戶在終端市場需求方面有所改善。數據處理分部貢獻本集團總營業額的 13%。

工業應用物品

於 2022 年，工業應用物品分部展現穩定需求。於 2022 年該分部的銷售額錄報 93,700,000 港元，而 2021 年為 87,200,000 港元，增長 7%。工業應用物品分部貢獻本集團總營業額的 36%。

高端可靠度產品分部

該分部利用本集團的精密技術、先進技術訣竅及尖端工藝。複雜的工序有助於集團的產品獲取較高的利潤。於 2022 年，高端可靠度產品分部的銷售額為 83,200,000，而於 2021 年為 60,400,000 港元，增長 38%。此分部貢獻本集團營業額的 32%。

成就及獎項

連達科技至今已榮獲眾多客戶頒發共 42 個獎項，以表揚本集團於產品、服務及表現質素的價值。

展望將來

製造商目前正面對通貨膨脹和經濟不確定性相關的擔憂，這將阻礙集團的表現。隨著勞動成本上升，連達科技將繼續致力於生產過程中尋求自動化，以提高效率並保持競爭力。在過去的一年裡，我們一直積極尋求不同的機會並使我們的收入來源多樣化。我們積極參與消費電子產品領域不同層面的研發。我們期望於不久將來能平衡成本，同時擴大我們的產品和市場分部。

業務及財務回顧

2022年的營業額為262,400,000港元，較去年同期的243,600,000港元增加7.7%。2022年毛利率為30.7%，2021年為35.1%。我們的營運利潤為28,200,000港元，去年為6,900,000港元，股東應佔溢利為27,900,000港元，而我們在2021年則錄得股東應佔虧損3,800,000港元。

流動資金、財務資源及資本結構

於2022年12月31日，本集團之權益總額約為850,300,000港元（2021年：878,200,000港元），現金及等同現金項目約為136,800,000港元（2021年：208,200,000港元），主要以美元及人民幣為單位。

截至2022年12月31日止年度，本集團並無安排任何銀行信貸及作其他融資安排。本集團持有上述之現金，足以應付其於可見將來之營運資金需要。

本集團之財務狀況穩健。截至2022年12月31日止年度，本集團並無銀行貸款及其他貸款。

由於本集團大部份於正常業務交易的賬項收入及支出均以美元為單位，故只承受有限度之外匯波動風險。

僱員及薪酬制度

於2022年12月31日，本集團於全球各地僱用約1,114人，其中香港約有94人，中國約有600人，海外約有420人。本集團設有員工培訓資助計劃，亦向僱員提供有關營運系統、產品及技術開發，以及產品安全之培訓課程。

管理層會定期檢討本集團之僱員薪酬政策。本集團會考慮業績表現、市場水平及個別僱員之表現向僱員提供合適之薪酬福利，並已為其香港之僱員採納強積金計劃。

或然負債

於2022年12月31日，本集團無任何重大或然負債（2021年：無）。

資本承擔

本集團於年尾結算日就物業、廠房及設備之已訂約但未於財務報表撥備之未償還資本承擔為6,900,000港元（2021年：4,700,000港元）。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於本年度內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至2022年12月31日止年度之經審核財務報表，並與董事會商討本集團之財務申報程序及內部監控制度。

公司管治

除下列分別外，本公司於年報涵蓋之整個會計期間內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）：

守則條文第A.2.1

根據守則條文第A.2.1，主席及行政總裁之職位須分開，並不可由同一人擔任。

本公司主席及行政總裁之職位均由蕭保羅先生擔任。董事會認為，此兼任架構有利於建立強勢及貫徹之領導權，使本公司能夠迅速及貫徹作出及落實各項決定。

守則條文A.4.1

非執行董事並無指定任期，但須根據本公司之公司細則在本公司之股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

守則條文 A.4.2

根據守則條文 A.4.2，所有因填補臨時空缺而獲委任之董事，應在委任後之首次股東大會上接受股東選舉，而每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之公司細則，本公司之主席則毋須輪值告退或計入每年須退任之董事數目內。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事已確認彼等已於整個年度內，一直全面遵守標準守則載列之規定標準。

刊載業績公佈及年報

本業績公佈已於香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網頁（www.hkex.com.hk）及本公司的網站（www.datronixhldgs.com.hk）刊登。2022 年年報將會稍後寄發予股東，並將會載列於港交所網站及本公司之網站。

董事

截至本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事蕭保羅先生(主席)、徐惠美女士(副主席)、蕭佑忠先生(副主席)、商承輝先生及蕭蓮娜女士，以及獨立非執行董事鍾沛林先生、李傑華先生及黃華生先生。

承 董 事 會 命
蕭保羅
主 席

香港，2023 年 3 月 21 日

* 僅供識別